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Indledning  

Handicaprådet har i løbet af det første arbejdsår i funktionsperioden 2010 - 2014 med tilfredshed 

konstateret, at rådets rådgivning til kommunalbestyrelse, de politiske udvalg samt til 

forvaltningsområderne i stigende grad er blevet efterspurgt. Som det fremgår af nærværende 

årsberetning har Handicaprådet gennem afgivelse af høringssvar, deltagelse i projekt- og 

arbejdsgrupper fået mulighed for at henlede opmærksomheden på den nødvendige hensyntagen til 

de særlige levevilkår for børn, unge og voksne med funktionsnedsættelse.  

 

Borgermødet, afholdt 11. november 2010 med temaet inklusion, blev en vellykket anledning til at 

præsentere FN's konvention om rettigheder for personer med handicap og præsentere aktuelle 

initiativer om inklusion for børn og unge i Rudersdal Kommune. 

 

Handicaprådet modtager velfungerende sekretariatsbetjening fra Psykiatri og Handicap. En hel 

nødvendig forudsætning for rådets arbejdsform. 

 

Handicaprådet ser frem til fortsat at kunne tage del i den politiske proces, sætte 

handicapspørgsmål på den kommunale dagsorden og udvikle samarbejdet i dialog med 

repræsentanter for Rudersdal Kommune til gavn for mennesker med funktionsnedsættelse.  

 

Kurt Nielsen - Erik Mollerup  

 

Handicaprådets formandskab  
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Handicaprådets medlemmer 

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at Handicaprådet skal bestå af 8 medlemmer: 4 medlemmer 

udpeget af Kommunalbestyrelsen, 3 medlemmer udpeget af Danske Handicaporganisationer (DH), 

samt 1 medlem som repræsenterer lokale handicaporganisationer udenfor DH.   

 

Handicaprådet har følgende medlemmer: 

 
Kurt Nielsen (formand for Handicaprådet), Danske Handicaporganisationer 

Erik Mollerup (næstformand for Handicaprådet), Kommunalbestyrelsen  

Anne Bonné, Forældreforeningen Rudersdal 

Per H. Kæseler, Danske Handicaporganisationer 

Søren Grotum, Danske Handicaporganisationer 

Hans Munk Nielsen, Kommunalbestyrelsen 

Christian Kjær, Kommunalbestyrelsen 

Poul Bach, Kommunalbestyrelsen 

 

Handicaprådet virker for en fireårig periode, som svarer til de kommunale råds valgperiode, dog 

således at medlemmerne fungerer, indtil nye medlemmer er udpeget.  

 

Dette Handicapråd er således valgt for perioden 2010 - 2014.  

Årsberetning og årsplan 

I vedtægterne for Handicaprådet i Rudersdal Kommune er det angivet, at Handicaprådet kan afgive 

en årlig beretning om sit arbejde, eller på anden måde give kommunalbestyrelsen en årlig 

orientering om rådets arbejde og virke. 

 

I forretningsordenen for Handicaprådet i Rudersdal Kommune er det præciseret, at Handicaprådet 

én gang årligt afgiver en beretning om rådets arbejde og forslag til kommunalbestyrelsen. 

Beretningen skal foreligge inden 1. april i det følgende år.  

 

Årsberetningerne ligger på kommunens hjemmeside under Handicaprådet. 

 

Endvidere er det i forretningsordenen præciseret, at Handicaprådet udarbejder en arbejdsplan, som 

beskriver rådets prioriteringer og indsatsområder, dels for det kommende års arbejde, dels for hele 

rådets funktionsperiode.  

 

Status for dette års arbejds- og besøgsplan er vedlagt som bilag. 
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Handicaprådets møder 

Handicaprådet har i 2010 holdt 6 ordinære møder og 1 ekstraordinært møde.  

 

Dagsordener og dagsordener med vedtagelser samt bilag fra møderne ligger på kommunens 

hjemmeside under Handicaprådet. 

Høringer  

Handicaprådet har afgivet høringssvar i nedenstående sager: 

 

Høringssvarene mærket med (F) blev afgivet som formandssvar. Forinden var Handicaprådets 

medlemmer inviteret til at afgive bemærkninger via e-mail, som formanden kunne afgive hørings-

svar ud fra. 

 

1. Den kommunale redegørelse til Det Regionale Udviklingsråd: Voksenområdet, 

Specialundervisningsområdet samt Børn- og Ungeområdet.  

(Det regionale Udviklingsråd / Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget samt Børne- 

og Skoleudvalget) 

 

2. Beskæftigelsespolitik 

(Rudersdal Kommune, Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget) 

 

3. Besigtigelse af Birkerød Bio 

(Rudersdal Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget) 

 

4. Renovering af Holte Stationsplads 

(Rudersdal Kommune, Teknik- og Miljøudvalget) 

 

5. Redegørelse til brug ved udarbejdelse af rammeaftale på det sociale område. 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

6. Bibliotekspolitik (F) 

(Rudersdal Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget) 

 

7. Etablering af boliger og støtte- og aktivitetscenter på Dronninggårds Allé 24 – 26 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

8. Tilsynspraksis på Psykiatri- og Handicaps område 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

9. Borgerstyret Personlig Assistance 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 
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10. Ungdomspolitik (F) 
(Rudersdal Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget) 

 

11. Ny struktur for Tandplejen (F) 

(Rudersdal Kommune, Børne- og Skoleudvalget) 

 

12. Fælles sprog II – et fagligt dokumentationsredskab 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

13. Fremtidig anvendelse af Teglporten 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

14. Fremtidig anvendelse af Værkstederne ved Rude Skov 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

15. Status på udmøntning af Sundhedspolitik i Rudersdal Kommune 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

16. Udbud på genbrugshjælpemidler 

(Rudersdal Kommune, Økonomiudvalget) 

 

17. Opsætning af teleslynge i Frivilligcenter Rudersdal 

(Frivilligcenter og Selvhjælp Rudersdal) 

 

18. Tilpasninger budget 2011 – 2014: Børn og Unge 

(Rudersdal Kommune, Børne- og Skoleudvalget) 

 

19. Budgettilpasningsforslag 2011 – 2014: Kultur (F) 

(Rudersdal Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget) 

 

20. Budgettilpasningsforslag 2011 – 2014: Sundhedsudgifter, ældre, tilbud til voksne med særlige 

behov (F) 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

21. Pjece vedrørende "Vejledning for borgere med demens, deres familie og bekendte" (F) 

(Rudersdal Kommune, Ældreområdet) 

 

22. Beskæftigelsesplan 2011 (F) 

(Rudersdal Kommune, Erhvervs og Beskæftigelsesudvalget) 

 

23. Ændring af retssikkerhedslovens regler om handlekommuneforpligtelse (F) 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 

 

24. Forslag til kriterier til fordeling af økonomisk tilskud til frivilligt socialt arbejde (F) 

(Rudersdal Kommune, Social- og Sundhedsudvalget) 
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25. Forslag til ombygning af Holte Stationsplads 

(Rudersdal Kommune, Teknik- og Miljøudvalget) 

 

26. Informationspjece om frit valg af hjælpemidler og boligindretning 

(Rudersdal Kommune, Ældreområdet) 

 

27. Informationspjece om bevilling af inkontinenshjælpemidler (F) 

(Rudersdal Kommune, Ældreområdet) 

 

28. Udbudspolitik 2010 (F) 

(Rudersdal Kommune, Kommunalbestyrelsen) 

 

29. Bygherrepolitik 2010 (F) 

(Rudersdal Kommune, Kommunalbestyrelsen) 

 

30. Udbudsplan 2011 – 2013 (F) 

(Rudersdal Kommune, Kommunalbestyrelsen) 

 

31. Sundhedsaftale 2011-14 mellem Rudersdal Kommune og Region Hovedstaden (F) 

(Rudersdal Kommune, Kommunalbestyrelsen) 

Henvendelser til Handicaprådet 

1. Henvendelse fra Center for Ligebehandling af Handicappede vedrørende 

tilgængeligheden til de kommunale valglokaler. 

 

Center for Ligebehandling af Handicappede henvendte sig den 9. november 2009 til 

Handicaprådet med en opfordring til at undersøge tilgængeligheden til valglokaler. 

Henvendelsen var bilagt et spørgeskema. Som opfølgning på denne henvendelse modtog 

Handicaprådet den 20. november 2009 endnu en henvendelse fra Center for Ligebehandling af 

Handicappede. Centeret var her interesseret i at høre, om Handicaprådet i forbindelse med 

valget den 17. november 2009 havde haft mulighed for at se nærmere på tilgængeligheden til 

de kommunale valglokaler. Centeret ønskede i givet fald at blive orienteret om resultatet af 

Handicaprådets eventuelle undersøgelser af tilgængeligheden til valglokaler. 

 

Handicaprådet behandlede sagen på mødet den 8. marts 2010 og vedtog at sende 

spørgeskemaet fra Center for Ligebehandling af Handicappede til valgsekretariatet med 

anmodning om, at der udfyldes et skema for hvert valgsted. Henvendelsen til valgsekretariatet 

blev sendt den 11. marts 2010.  

 

Handicaprådet modtog den 14. oktober 2010 et svar fra valgsekretariatet i form af et udfyldt 

svarskema samt et bilag med bemærkninger om tilgængeligheden på de enkelte valgsteder.  

 

Handicaprådet behandlede svaret på undersøgelsen på mødet den 18. november 2010. 

Handicaprådet bemærkede, at resultatet af undersøgelsen generelt er god, men ikke god nok. 

Der er 3 tilfælde med manglende tilgængelighed. Handicaprådet vedtog som opfølgning på 
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undersøgelsen at skrive til valgsekretariatet og tilkendegive, at det ikke er tilfredsstillende, at 

der er 3 tilfælde med manglende tilgængelighed. Derudover vedtog Handicaprådet at skrive til 

Center for Ligebehandling af Handicappede og orientere om resultatet af undersøgelsen i 

Rudersdal Kommune. Brevene til henholdsvis valgsekretariatet og Center for Ligebehandling af 

Handicappede blev sendt den 6. december 2010. 

 
2. Henvendelse fra Dansk Handicap Forbund med oplysninger om, hvordan tilgængelig-

heden kan forbedres i forbindelse med ombygninger. 

 

Dansk Handicap Forbund har den 12. september 2010 henvendt sig til Handicaprådet med 

henblik på, at få brevet "Ombygning kan sikre niveaufri indgang" på dagsordenen. Målet med 

henvendelsen er, at Handicaprådet vil bruge brevets oplysninger i arbejdet for bedre tilgænge-

lighed i forbindelser med ombygninger.  

 

Handicaprådet vedtog på mødet den 5. oktober 2010 at videresende henvendelsen til Ruders-

dal Ejendomme til videre foranstaltninger. Brevet fra Handicaprådet til Teknik og Miljø, 

Ejendomme var vedlagt henvendelsen fra Dansk Handicap Forbund og er fremsendt den 15. 

oktober 2011. 

 
3. Henvendelse fra borger Stig Valdemar Nielsen med forslag til handicapparkerings-

afmærkning. 

 

Borger Stig Valdemar Nielsen fremsendte den 19. oktober 2010 et forslag til Handicaprådet til 

handicapparkeringsafmærkning. Det foreslås, at handicapparkeringspladser bliver indfarvet i 

blå farve og med tydelig markering af, at de er til handicapparkering. Idéen er modtaget fra 

Norge. 

 

Handicaprådet behandlede henvendelsen på mødet den 18. november 2010. Handicaprådet 

bemærkede, at Handicaprådet er af den opfattelse, at afmærkning af handicapparkerings-

pladser i Rudersdal Kommune bør følge dansk standard.  

 

Handicaprådet vedtog, at rådet overfor Stig Valdemar Nielsen kvitterer for henvendelsen og 

oplyser, at man er af den opfattelse, at afmærkning af handicapparkeringspladser bør følge 

dansk standard. Handicaprådet vedtog herudover at videresende henvendelsen til Statens 

Byggeforskningsinstitut og opfordre til, at man vurderer forslaget med henblik på en opdatering 

af dansk standard. Brevene til henholdsvis Stig Valdemar Nielsen og Statens 

Byggeforskningsinstitut blev sendt den 6. december 2010. 

 

Herudover har Handicaprådet modtaget følgende typer af henvendelser til generel orientering.  

- Invitationer til konferencer, temadage, kurser m.v. 

- Orientering om arrangementer, kampagner, initiativer m.v. 

- Årsberetninger fra handicaporganisationer 

- Undersøgelser og analyser på handicapområdet  

- Pjecer på handicapområdet  
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Disse henvendelser er ikke medtaget i oversigten, men er oplistet under punktet ”meddelelser” 

på referaterne fra møderne. Referaterne er tilgængelige på kommunens hjemmeside. De er 

dog medtaget i årsberetningen, hvis de er blevet behandlet i Handicaprådet. 

Møder med samarbejdspartnere 

1. Møder med forvaltningsområderne  

 

Handicaprådet har i 2010 holdt møde med følgende områder af forvaltningen: 
 

- Møde mellem Børn og Unge og repræsentanter for Handicaprådet den 1. juli 2010 og den 2. 

december 2010. Møderne drejede sig om børn og unge med funktionsnedsættelser i 

Rudersdal Kommune.  
 

- Møde mellem Teknik og Miljø og repræsentanter for Handicaprådet den 16. juni 2010. 

Mødet orienterede om planløsning, tilgængelighed, forhold i byggeperioden for Birkerød 

Centerbyggeri. 
 

- Møde mellem Teknik og Miljø og repræsentanter for Handicaprådet den 2. november 2010. 

Mødet drejede sig om adgangsforholdene til Birkerød Centerbyggeri.  
 

- Møde mellem Rudersdal Kommune og repræsentanter for Handicaprådet den 4. november 

2010. Mødet drejede sig om udkast til handicapguiden. 
 

- Møde mellem Teknik og Miljø og repræsentanter for Handicaprådet december 2010. Mødet 

drejede sig om adgangsforholdene i krydset Kongevejen – Stationsvej. 
 

2. Møde med Seniorrådet 

 

Seniorrådet og Handicaprådet har aftalt at mødes 2 gange årligt til gensidig orientering og 

drøftelse af emner af fælles interesse. Det er endvidere aftalt, at de 2 planlagte møder kun 

afholdes, hvis der er emner til drøftelse.  

 

I 2010 er der afholdt 1 møde med Seniorrådet den 18. november 2010. Her blev det aftalt, at 

der samarbejdes aktivt omkring tilgængelighed og hjælpemidler. Vedrørende øvrige emner 

samarbejdes ad hoc ved, at rådene orienterer sig om hinandens dagsordener og referater på 

hjemmesiden og tager kontakt, hvis der ønskes samarbejde om nogle sager. Derudover blev 

det aftalt, at rådene er opmærksomme på at kontakte hinanden, hvis der er arrangementer eller 

andet, som kan være af interesse for begge råd. 
 

3. Møde med Social- og Sundhedsudvalget 

 

Social- og Sundhedsudvalget og Handicaprådet har aftalt at mødes én gang årligt for gensidig 

orientering og drøftelse af emner af fælles interesser. Dette møde er afholdt den 12. maj 2010. 
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Deltagelse i arbejdsgrupper 

Handicaprådet er i 2010 indgået med repræsentanter i følgende arbejdsgrupper: 
 

1. Folkeoplysningsudvalget 

 

Handicaprådet har på mødet den 8. marts 2010 udpeget en repræsentant til 

Folkeoplysningsudvalget for perioden 2010 – 2014. Formand Kurt Nielsen er valgt. 
 

2. Arbejdsgruppe for byggeri på Langebjerg i Nærum 

 

Handicaprådet har på mødet den 8. marts 2010 udpeget en repræsentant til en arbejdsgruppe, 

som skal være med til at planlægge indretningen af et bofællesskab med 13 boliger til yngre 

mennesker med udviklingshandicap samt 4 almene boliger til samme målgruppe. Anne Bonné 

blev valgt. 
 

3. Arbejdsgruppe for byggeri på Biskop Svanes Vej 

 

Handicaprådet har på mødet den 8. marts 2010 udpeget en repræsentant til en arbejdsgruppe, 

som skal være med til at planlægge indretningen af 13 almene boliger for ældre udviklings-

hæmmede borgere. Søren Grotum blev valgt. 
 

4. Arbejdsgruppe for byggeri på Dronninggårds Allé 

 

Handicaprådet har på mødet den 6. april 2010 udpeget en repræsentant til en arbejdsgruppe, 

som skal være med til at etablere støtte- og aktivitetscenter for sindslidende samt indrette op til 

30 almene boliger til sindslidende. SINDs formand i Rudersdal Lokalforening, Kirsten Wolfsberg 

Schmidt blev valgt. Repræsentanten refererer til formandskabet. 
 

5. Arbejdsgruppe til projekt vedrørende Holte Stationsplads 

 

Handicaprådet har på mødet den 6. april 2010 udpeget en repræsentant til en arbejdsgruppe til 

renovering af Holte Stationsplads. Søren Grotum blev valgt. 

Orienteringer 

1. Handicaprådets budget 2010 

 

Handicaprådets sekretariat orienterede Handicaprådet om Handicaprådets budget 2010. 

 
2. Handicaprådets årsberetning 2009 

 

Handicaprådets sekretariat orienterede Handicaprådet om Handicaprådets årsberetning 2009 

som grundlag for arbejdet i det nye råd. 
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3. Evaluering/justering af regler for tilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde i 

Rudersdal Kommune 

 

Folkeoplysningsudvalget orienterede Handicaprådet om det endelige udfald af 

evaluering/justering regler for tilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejdet i Rudersdal 

Kommune efter behandlingen af sagen i Folkeoplysningsudvalget og herunder også 

behandlingen af Handicaprådets høringssvar. 

 
4. Svartider i sagsbehandlingen i Ældreområdet 

 

Ældreområdet orienterede Handicaprådet om det endelig udfald af områdets 

sagsbehandlingstider efter vurdering af Handicaprådets høringssvar (fra 2009) til sagen. 

 
5. Ventelister til plejeboliger og ældreboliger 

 

Ældreområdet har af flere omgange orienteret Handicaprådet om ventelister til plejeboliger og 

ældreboliger. 

 
6. Ventelister på Psykiatri- og Handicaps område 

 

Psykiatri og Handicap har af flere omgange orienteret Handicaprådet om ventelister til dag- og 

botilbud og herunder længste ventetid på tilbud på psykiatri- og handicapområdet til. 

 
7. Årsrapport for kvalitetstilsyn på plejecentre og hjemmepleje – 2009 

 

Social- og Sundhedsudvalget orienterede Handicaprådet om "Årsrapport for kvalitetstilsyn på 

plejecentre og hjemmepleje – 2009" efter behandling af sagen i udvalget. 

 
8. Redegørelse 2009 – Tilsyn med dag- og botilbud på Psykiatri- og Handicaps område 

 

Social- og Sundhedsudvalget orienterede Handicaprådet om "Redegørelse 2009 – Tilsyn med 

dag- og botilbud på Psykiatri- og Handicaps område" efter behandling af sagen i udvalget. 

 
9. Status vedrørende Handicapguide i Rudersdal Kommune 

 

Psykiatri og Handicap har af flere omgange orienteret om status for arbejdet med "Handicap-

guiden" i Rudersdal Kommune, herunder om omfanget, processen og udkommet af arbejdet. 

 
10. Status vedrørende det specialiserede socialområde vedrørende Børn og Ungeområdet. 

 

Erik Mollerup orienterede Handicaprådet om status vedrørende det specialiserede social-

område vedrørende Børn og Ungeområdet. 

 
11. Høringer i Handicaprådet  

 

Som svar på Handicaprådets henvendelse om, at Handicaprådet gerne vil og skal høres i løbet 

af den politiske behandling af sager, orienterede Borgmester Erik Fabrin Handicaprådet om de 
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initiativer forvaltningen har taget for at sikre, at sager af relevans kommer til høring i Handicap-

rådet. Han opfordrede samtidig til dialog mellem Handicaprådet og Social- og Sundheds-

udvalget med henblik på at nå til en fælles forståelse af, hvordan høringsbestemmelsen i 

hverdagen kan tilrettelægges. 

 
12. Forvaltningens organisering 

 

Områdechef for Psykiatri og Handicap Lissi Nielsen orienterede overordnet om forvaltningens 

organisering samt om Psykiatri og Handicaps projekt: "Udvikling af det sociale og pædagogiske 

arbejde". 

 
13. Processen for udarbejdelse af kommunens handicappolitik 

 

Handicaprådets formandskab ønskede en orientering om processen for udarbejdelse af 

kommunens handicappolitik. Psykiatri- og Handicap gav en skriftlig orientering om processen. 

 
14. Renovering af krydset Kongevejen-Stationsvej i Holte 

 

Formand Kurt Nielsen orienterede Handicaprådet om renovering af krydset Kongevejen-

Stationsvej i Holte i relation til tilgængelighed. 

 
15. Nye bekendtgørelser efter lov om social service 

 

Ledende ergoterapeut Else Marie Matzon i Hjælpemidler og boligindretning under 

Ældreområdet orienterede Handicaprådet om, hvordan følgende bekendtgørelser udmøntes i 

praksis. 

• Bekendtgørelse om adgangen til frit valg af boligindretning efter lov om social service   

• Bekendtgørelse om hjælp til anskaffelse af hjælpemidler og forbrugsgoder efter 

serviceloven 

Sager  

Følgende sager er i årets løb behandlet i Handicaprådet. 

 
1. Arbejds- og besøgsplan for 2010 

 

Handicaprådet har på mødet den 8. marts 2010 og 6. april 2010 drøftet emner til 

Handicaprådets arbejds- og besøgsplan, som beskriver rådets prioriteringer og indsatsområder, 

dels for det kommende års arbejde, dels for hele årets funktionsperiode.  

 
2. Arbejds- og besøgsplan for 2011 

 

Handicaprådet har på mødet den 31. august 2010 haft en indledende drøftelse af emner til 

arbejds- og besøgsplanen for 2011. Handicaprådet vedtog at føje en række emner til arbejds- 

og besøgsplanen.  
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3. Status på handicappolitikken i Rudersdal Kommune 

 

Handicaprådet fik på mødet den 25. maj 2010 en orientering om processen for udarbejdelse af 

kommunens handicappolitik og vedtog opfølgende at drøfte status på handicappolitikken. 

Status blev derfor drøftet på mødet den 31. august 2010, hvor formandskabet havde opstillet en 

række diskussionsemner. Handicaprådet besluttede i forlængelse af drøftelserne at rette 

forespørgsel til områdecheferne om, hvilke handicaprelaterede initiativer og beslutninger der er 

truffet på området. Som opfølgning fremsendte formand Kurt Nielsen den 10. september 2010 

et brev til kommunaldirektør Bjarne Pedersen med en forespørgsel om, hvorvidt det 

fremadrettet kunne være praktisk muligt i kommunens elektroniske forvaltning at registrere 

trufne handicapinitiativer i såvel den politiske proces som på kommunens forvaltningsområder. 

Kommunaldirektør Bjarne Pedersen henviste i sit svarbrev af 28. september 2010 til 

"NemIndsigt", som et langt stykke hen ad vejen kan imødekomme Handicaprådets ønsker. 

 
4. Borgermøde om inklusion set ud fra et nationalt og kommunalt synspunkt 

 

Temaet for borgermødet var "Inklusion set ud fra et nationalt og kommunalt synspunkt".  På 

mødet havde Handicaprådet inviteret forhenværende landsdommer Holger Kallehauge til at 

give en præsentation af FN's konvention om rettigheder for personer med handicap samt 

områdechef Dorte Fjeldsted til at orientere om kommunale initiativer. Herudover var der som 

opfølgning på begge oplæg sat tid af til debat med borgerne.  

 

Handicaprådet drøftede den 18. november 2011 opfølgningen på borgermødet med henblik på 

opsamling og det blev vedtaget, at formand Kurt Nielsen skriver et notat om indholdet i mødet 

samt at rådet retter henvendelse til borgmesteren med en forespørgsel om hvilke initiativer, der 

er foretaget i kommunen for at udbrede kendskabet til handicap-konventionen. Forespørgslen 

blev fremsendt til borgmesteren den 3. december 2010. I sit svar af 7. januar 2011 henviste 

borgmester Erik Fabrin til kommunens fireårige inklusionsprojekt og oplyste herudover om, at 

det er generel praksis i forvaltningen, at områderne holder sig ajour med gældende regler, 

konventioner m.v., samt ændringer i disse, herunder FN’s konvention om rettigheder for 

personer med handicap. Han foreslog endvidere, at Handicaprådet aftaler møde med 

vicekommunaldirektøren for at drøfte konventionens indhold i forhold til de kommunale opgaver. 

 
5. Handicapguiden 

 

Udviklingen af en handicapguide for Rudersdal Kommune blev påbegyndt under det forrige 

Handicapråd, som var med til at anbefale hvilken model, der skulle ligge til grund for arbejdet. 

Det nuværende Handicaprådet har fulgt arbejdet og er af flere omgange blevet orienteret om 

status for arbejdet. I den forbindelse har Handicaprådet lagt vægt på sit ønske om at blive 

inddraget yderligere fx i test af modellen. Et par repræsentanter for Handicaprådet deltog den 4. 

november 2010 i et møde med forvaltningen om den endelige udformning og mærkning.  

 

Herudover har Handicaprådet som led i sin arbejds- og besøgsplan ønsket at markere 

lanceringen af handicapguiden med en aktivitet bestående af "prøv-selv ture", hvor deltagerne 

afprøver tilgængeligheden til fx bibliotekerne dels i kørestol og dels med briller, som simulerer 

nedsat syn. Det er tanken, at denne aktivitet skal foregå ved biblioteket, hvilket Rudersdal 

Biblioteker har stillet sig positiv overfor. Lanceringen er planlagt til efter 1. februar 2011. 
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Øvrige aktiviteter 

1. Forretningsorden for Handicaprådet 

 

Handicaprådet vedtog på mødet den 8. marts 2010 at revidere forretningsordenen. 

Formandskabet forelagde på det efterfølgende møde den 6. april 2010 et revideret udkast til 

forretningsorden, som blev godkendt. 

 
2. Konstituering af Handicaprådet 

 

Handicaprådet vedtog på mødet den 8. marts 2010, hvordan Handicaprådet skal konstitueres 

for perioden 2010 – 2014. Det blev vedtaget at Kurt Nielsen fra handicaporganisationerne er 

formand, og Erik Mollerup fra kommunalbestyrelsen er næstformand. 
 

3. Bemyndigelse til formand og næstformand 

 

Handicaprådet vedtog på mødet den 6. april 2010, at formand og næstformand er bemyndiget 

til at revidere forslag til høringssvar på baggrund af drøftelser i rådet. 
 

4. Planlægning af møder i Handicaprådet 2010 

 

Handicaprådet vedtog på mødet den 8. marts 2010 mødeplan for 2010 frem til sommerferien 

samt at formandskabet skulle planlægge retningslinjer for mødeafholdelse for perioden efter 

sommerferien. Formandskabet forelagde på det efterfølgende møde en mødeplan for perioden 

efter sommerferien i 2010, som blev godkendt. 
 

5. Handicaprådets pjece 

 

Handicaprådet godkendte på mødet den 8. marts 2010 tekstafsnit i Handicaprådets pjece og 

vedtog, at forvaltningen fremlægger revideret pjece på det efterfølgende møde. Pjecen blev 

godkendt på mødet den 6. april 2010, trykt, og herefter omdelt til relevante samarbejdspartnere 

og på fremlagt på biblioteker. 
 

6. Pressemeddelelse om borgermødet den 11. november 2011 

 

Handicaprådet vedtog på mødet den 5. oktober 2010, at formand Kurt Nielsen udarbejder en 

pressemeddelelse om borgermødet den 11. november 2010 for at få skabt opmærksomhed 

omkring initiativet. Pressemeddelelsen blev indgivet til pressen den 28. oktober 2010. 
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Bilag: Arbejds- og besøgsplan for 2010 

Handicaprådets møder og besøg i 2010: 

 

a. To årlige møder med Seniorrådet (hvis der er emner af fælles interesse til møderne) 

Status: Der er afholdt møde den 18. november 2010 

b. Et årligt møde med Social- og Sundhedsudvalget om mennesker med handicap.  

Status: Der er afholdt møde den 12. maj 2010 

c. Temamøde med repræsentanter fra Teknik og Miljøudvalget om aktuelle relevante emner. 

Status: Afventer 

d. Temamøde med repræsentanter fra Børne- og Skoleudvalget om aktuelle relevante emner. 

Status: Afventer 

e. Møde med borgmesteren om generelle handicapspørgsmål. 

Status: Afventer 

f. Møde med Børne- og Ungeområdet og Skoleområdet om problematikken inklusion og 

eksklusion. 

Status: Der er afholdt møde mellem Børn og Unge og repræsentanter for Handicaprådet den 1. 

juli 2010 og den 2. december 2010. 

 

Fokusområder i 2010: 

Udover de årligt tilbagevendende sager til udvalgets behandling – som fx den årlige 

budgetbehandling – vil der være særligt fokus på følgende forhold i 2010: 

 

1. Synliggørelse af Handicaprådet fx borgermøder, presseinformation, møder med politiske 

udvalg, handicapdag med forvaltninger og kommunalbestyrelse. 

 

• Gennemføre 1 borgermøde � Børne- og Ungeområdet og Skoleområdet forespørges om 

de kan bidrage med et oplæg omkring problematikken inklusion og eksklusion. 

Status: Der er afholdt borgermøde den 11. november 2010, hvor områdechef Dorte 

Fjeldsted holdt et oplæg om kommunale initiativer og herunder om kommunens 4 årige 

inklusionsprojekt.. 

 

2. Temadag om inklusion / eksklusion  

• Status: Der er afholdt borgermøde den 11. november 2010 med temaet "Inklusion set ud 

fra et nationalt og kommunalt synspunkt" 

 

3. FN’s handicapkonvention 

 

• En introduktion for Handicaprådet (Temamøde evt. kombineret med et 

handicaprådsmøde.) 

Status: Der er afholdt borgermøde den 11. november 2010, hvor forhenværende 

landsdommer Holger Kallehauge præsenterede FN's konvention om rettigheder for 

personer med handicap. 
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4. Besøg på udvalgte dag- og botilbud, evt. i samarbejde med Seniorrådet. Afvikles i forbindelse 

med ordinære Handicaprådsmøder. 

• Status: På Handicaprådets møde den 5. oktober 2010 vedtog Handicaprådet, at 

formandskabet udarbejder plan for besøg i dag- og botilbud i 2011, jf. drøftelse. 

 

5. Tilbud til børn og unge. 

• Status: Afventer 

 

6. Tilgængelighed til det fysiske miljø og til information. 

• Status:  

 

- Der er afholdt et møde mellem Teknik og Miljø og repræsentanter for Handicaprådet med 

orientering om planløsning, tilgængelighed, forhold i byggeperioden for Birkerød 

Centerbyggeri den 16. juni 2010. 

 

- Der er afholdt møde mellem Teknik og Miljø og repræsentanter for Handicaprådet om 

adgangsforholdene til Birkerød Centerbyggeri ved Stationsvej i Birkerød den 2. november 

2010 

 

- Der er afholdt møde mellem Rudersdal Kommune og repræsentanter for Handicaprådet 

om udkast til handicapguiden den 4. november 2010 

 

- Der er afholdt møde mellem Teknik og Miljø og repræsentanter for Handicaprådet om 

adgangsforholdene i krydset Kongevejen – Stationsvej i december 2010 

 



 

 

  
 


